2024 年６月４日

各 位

会  社  名  株式会社コプロ・ホールディングス

代 表 者 名  代表取締役社長 清川 甲介

  （コード：7059、東証プライム・名証プレミア）

問 合 せ 先  執行役員 経営企画室長 松田 高志

 （TEL．052-589-3066）

支配株主等に関する事項について

当社の支配株主等に関する事項は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（2024 年３月 31 日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券等が上場されてい

る金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

清川 甲介
支配株主（親会

社を除く。）
12.73 44.04 56.78 ―

（注）清川甲介の資産管理会社である株式会社リタメコの保有分を合算対象分として含めております。

２．支配株主等との取引に関する事項

記載すべき重要な事項はありません。

３．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

当社は、支配株主との取引は、基本的には行わない方針としております。

当社は、独立社外取締役及び独立社外監査役のみで構成される特別委員会を設置しており、万一、当

社が支配株主との間で少数株主との利益が相反する重要な取引を行う場合には、特別委員会において審

議・検討を行うとともに、取締役会において承認を得るものとし、当該取引が実行された際には、遅滞

なく当該取引について重要な事実を取締役会で報告することとしております。また、当該取引が適正な

職務権限と判断のもと業務が執行されたかについては、監査役監査を通じて適正性を確保することによ

り、少数株主の保護に努めてまいります。

以 上